

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13.1 ผู้สอบบัญชี

2563	2562	2561
นางสุนา เสนิงค์ ณ ออยุธยา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5897 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด	นางสาวกรรณิการ์ วิชาญรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด	นางสาวกรรณิการ์ วิชาญรัตน์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7305 บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

13.2 ความเห็นของผู้สอบบัญชี ในรายงานการตรวจสอบบัญชี

2563	2562	2561
-แบบไม่มีเงื่อนไข-	-แบบไม่มีเงื่อนไข-	-แบบไม่มีเงื่อนไข-

รายงานความรับผิดชอบของคณะกรรมการบริษัทต่อรายงานทางการเงิน

งบการเงินของบริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ได้จัดทำขึ้นภายใต้นโยบายของคณะกรรมการบริษัทซึ่งกำหนดให้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและบันทึกบัญชีด้วยความระมัดระวัง ประกอบกับการใช้ดุลยพินิจในการประมาณการในการจัดทำงบการเงินเพื่อให้สะท้อนผลการดำเนินงานที่เป็นจริงของบริษัทฯ

คณะกรรมการบริษัทฯ ตระหนักถึงความสำคัญในด้านคุณภาพของงบการเงิน ด้วยการให้มีการสอบทานข้อมูลทางการเงิน และจัดให้มีการเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเพิ่มเติมอย่างเพียงพอในหมายเหตุประกอบงบการเงิน และคำอธิบายและการวิเคราะห์ เพื่อประโยชน์ของผู้ถือหุ้นและผู้ลงทุนทั่วไปในการใช้งบการเงิน

ในการนี้คณะกรรมการบริษัทฯ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งประกอบด้วยกรรมการอิสระและกรรมการที่ไม่เป็นผู้บริหารเป็นผู้ดูแลเกี่ยวกับคุณภาพของรายงานทางการเงินโดยตรง ความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบได้ปรากฏในรายงานของคณะกรรมการตรวจสอบซึ่งแสดงไว้ในรายงานประจำปีแล้ว

จากโครงสร้างการบริหาร และระบบการควบคุมภายในดังกล่าว และผลการตรวจสอบของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทำให้คณะกรรมการบริษัทฯ เชื่อได้ว่า งบการเงินของบริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป



นายบุญปกรณ์ โชควัฒนา

ประธานกรรมการ

..... รับรองความถูกต้อง

13.3 ตารางสรุปงบการเงิน 3 ปีที่ผ่านมา

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ. วันที่ 31 ธันวาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2563		2562		2561	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,039	0.12	545	0.07	462.00	0.06
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	125,604	14.09	152,088	19.26	156,155	20.95
สินค้าคงเหลือ	351,988	39.48	355,009	44.97	308,614	41.40
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	95,000	10.66	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	573,631	64.34	507,642	64.30	465,231	62.41
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุนสุทธิ	-		156,731	19.85	156,813	21.04
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	205,413	23.04	-		-	
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	49,555	5.56	48,988	6.20	46,595	6.25
เงินลงทุนทั่วไป-หุ้นทุน-สุทธิ	-		12,634	1.60	12,634	1.69
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	2,617	0.29	2,617	0.33	2,617	0.35
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ	25,424	2.85	26,862	3.40	26,537	3.56
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น -สุทธิ	3,616	0.41	4,147	0.53	4,368	0.59
สินทรัพย์สิทธิการใช้-สุทธิ	5,641	0.63				
สิทธิการเช่า-สุทธิ	-		3,520	0.45	4,234	0.57
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	22,574	2.53	23,249	2.94	23,241	3.12
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,118	0.35	3,125	0.40	3,209	0.43
รวมสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียน	317,958	35.66	281,874	35.70	280,248	37.59
รวมสินทรัพย์	891,588	100	789,516	100	745,479	100

.....รับรองความถูกต้อง

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2563		2562		2561	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	282,033	31.63	156,953	19.88	90,369	12.12
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	101,769	11.41	123,804	15.68	155,852	20.91
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,162	0.13	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	-	-	-	2,906	0.39
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,336	0.15	1,111	0.14	1,774	0.24
รวมหนี้สินหมุนเวียน	386,299	43.33	281,867	35.70	250,901	33.66
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	31,251	3.51	23,841	3.02	23,858	3.20
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	33,314	3.74	30,752	3.90	20,933	2.81
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,732	0.19	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,374	0.38	3,506	0.44	3,205	0.43
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	69,672	7.81	58,099	7.36	47,996	6.44
รวมหนี้สิน	455,971	51.14	339,966	43.06	298,897	40.09
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
ทุนหุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	16.77	149,510	18.94	149,510	20.06
ทุนที่ออกชำระและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	16.77	149,510	18.94	149,510	20.06
กำไรสะสม						
- ทุนสำรองตามกฎหมาย	14,951	1.68	14,951	1.89	14,951	2.01
- ยังไม่ได้จัดสรร	164,151	18.41	189,175	23.96	186,096	24.96
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	107,005	12.00	95,913	12.15	96,025	12.88
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	435,618	48.86	449,550	56.94	446,582	59.91
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	891,588	100	789,516	100	745,479	100


 รัชนีกร งามวงศ์

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม

งบการเงินเฉพาะบริษัท

	2563		2562		2561	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,039	0.11	545	0.07	462	0.06
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	125,604	13.84	152,088	18.88	156,155	20.47
สินค้าคงเหลือ	351,988	38.78	355,009	44.07	308,614	40.46
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	95,000	10.47				
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	573,631	63.20	507,642	63.02	465,231	61.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุนสุทธิ	-	-	156,731	19.46	156,813	20.56
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	205,413	22.63				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม-สุทธิ	64,576	7.11	63,822	7.92	62,313	8.17
เงินลงทุนทั่วไป-หุ้นทุน-สุทธิ	-	-	12,634	1.57	12,634	1.66
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน-สุทธิ	2,617	0.29	2,617	0.32	2,617	0.34
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ -สุทธิ	25,424	2.80	26,862	3.33	26,537	3.48
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น -สุทธิ			4,147	0.51	4,368	0.57
สิทธิการเช่า-สุทธิ	-		3,520	0.44	4,234	0.56
สินทรัพย์สิทธิการใช้ – สุทธิ	5,640	0.62				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น-สุทธิ	3,616	0.40				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	23,646	2.61	24,472	3.04	24,765	3.25
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,118	0.34	3,125	0.39	3,209	0.42
รวมสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียน	334,050	36.80	297,930	36.98	297,490	39.00
รวมสินทรัพย์	907,681	100	805,572	100	762,721	100



.....รับรองความถูกต้อง

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม

งบการเงินเฉพาะบริษัท

	2563		2562		2561	
	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)	พันบาท	(%)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	282,033	31.07	156,953	19.48	90,369	11.85
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	101,769	11.21	123,804	15.37	155,852	20.43
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย			-	-	2,906	0.38
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,162	0.13				
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,336	0.13	1,111	0.14	1,774	0.23
รวมหนี้สินหมุนเวียน	386,299	42.56	281,867	34.99	250,901	32.90
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	31,251	3.44	23,841	2.96	23,858	3.13
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	33,314	3.67	30,752	3.82	20,933	2.74
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,374	0.37	3,506	0.44	3,205	0.42
หนี้สินตามสัญญาเช่า	1,732	0.19				
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	69,671	7.68	58,099	7.21	47,996	6.29
รวมหนี้สิน	455,971	50.23	339,966	42.20	298,897	39.19
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
ทุนหุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	16.47	149,510	18.56	149,510	19.60
ทุนที่ออกชำระและเรียกชำระแล้ว						
หุ้นสามัญ 14,951,000 หุ้นมูลค่าหุ้นละ 10 บาท	149,510	16.47	149,510	18.56	149,510	19.60
กำไรสะสม						
-ทุนสำรองตามกฎหมาย	14,951	1.65	14,951	1.86	14,951	1.96
-ยังไม่ได้จัดสรร	180,877	19.93	205,780	25.54	203,932	26.74
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	106,372	11.72	95,365	11.84	95,431	12.51
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	451,710	49.77	465,606	57.80	463,824	60.81
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	907,681	100	805,572	100	762,721	100



รับรองความถูกต้อง

บริษัท นิวซิติ (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	2563		2562		2561	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
ขายสุทธิ	454,947	98.66	637,113	98.58	665,719	98.38
กลับรายการค่าเผื่อการค้าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม			-		-	
รายได้เงินปันผล	3,351	0.73	5,057	0.78	7,304	1.08
รายได้อื่น	2,828	0.61	4,118	0.64	3,655	0.54
รวมรายได้	461,126	100	646,288	100	676,678	100
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	335,650	72.79	421,817	65.27	456,636	67.48
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	124,160	26.93	162,629	25.16	155,167	22.93
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,728	7.10	43,817	6.78	47,214	6.98
ผลขาดทุนจากผลประโยชน์พนักงานตาม						
กฎหมายแรงงาน			7,820	1.21	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	4,682	1.02	4,753	0.74	2,251	0.33
รวมค่าใช้จ่าย	497,221	107.83	640,836	99.16	661,268	97.72
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	778	0.17	3,030	0.47	5,225	0.77
กำไรก่อนภาษีเงินได้	-35,317	-7.66	8,482	1.31	20,635	3.05
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	675	0.15	169	0.03	1,546	0.23
กำไรสำหรับปี	-35,992	-7.81	8,313	1.29	19,089	2.82



รับรองความถูกต้อง

	2563		2562		2561	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - หุ้นทุน			-66	-0.01	-7,706	-1.14
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์-หุ้นกู้แปลงสภาพ			-	-	-1,227	-0.18
- ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม	85	0.02	-46	-0.01	-40	-0.01
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผล(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุน	11,007	2.39				
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ						
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-5,168	-1.12				
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	5,923	1.28	-112	-0.02	-8,973	-1.33
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-30,068	-6.52	8,201	1.27	10,116	1.49
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	-2.41		0.56		1.28	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	14,951		14,951		14,951	

..........รับรองความถูกต้อง

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	2563		2562		2561	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
รายได้						
ขายสุทธิ	454,947	98.18	637,113	98.26	665,719	97.59
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,982	0.43	1,509	0.23	5,088	0.75
รายได้เงินปันผล	3,646	0.79	5,648	0.87	7,673	1.12
รายได้อื่น ๆ	2,829	0.61	4,118	0.64	3,655	0.54
รวมรายได้	463,404	100	648,388	100	682,136	100
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	335,650	72.43	421,817	65.06	456,636	66.94
ค่าใช้จ่ายในการขาย	124,160	26.79	162,629	25.08	155,167	22.75
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,728	7.06	43,817	6.76	47,214	6.92
ด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,228	0.26	-	-	-	-
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์						
พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	7,820	1.21	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	4,682	1.01	4,753	0.73	2,251	0.33
รวมค่าใช้จ่าย	498,448	107.56	640,836	98.84	661,268	96.94
กำไรก่อนภาษีเงินได้	-35,044	-7.56	7,552	1.16	20,869	3.06
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	826	0.18	471	0.07	2,564	0.38
กำไรสำหรับปี	-35,870	-7.38	7,081	1.09	18,305	2.68



.....รับรองความถูกต้อง

	2563		2562		2561	
	พันบาท	%	พันบาท	%	พันบาท	%
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุน	-	-	-66	-0.01	-7,706	-1.13
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์-หุ้นกู้แปลงสภาพ	-	-	-		-1,227	-0.18
- ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นจากบริษัทร่วม					-	-
รายการที่ไม่ต้องจัดประเภทรายการใหม่						
เข้าไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :						
- ผลกำไรจากการวัดมูลค่า						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย-หุ้นทุน	11,007	2.38				
- ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ						
ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-5,168	-1.12			-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	5,839	1.26	-66	-0.01	-8,933	-1.31
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-30,032	-6.48	7,015	1.08	9,372	1.37
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	-2.40		0.47		1.22	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	14,951		14,951		14,951	

..........รับรองความถูกต้อง

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม

(หน่วย : พันบาท)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2561	2563	2562	2561
กำไรสำหรับปี	-35,992	8,313	19,089	-35,870	7,081	18,305
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)						
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	26,860	2,481	78	26,860	2,481	78
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น)ลดลง	7	84	-761	7	84	-761
สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	3,021	-46,395	-34,113	3,021	-46,395	-34,113
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-22,050	-32,024	29,682	-22,050	-32,024	29,682
หนี้สิน ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-132	301	546	-132	301	546
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	7,600	6,296	5,955	7,600	6,296	5,955
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)	-267	1,585	-184	-267	1,585	-184
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม(กลับรายการ)		-		-754	-1,509	-5,088
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวอื่น(กลับรายการ)	-	-	175		-	175
ค่าเผื่อขาดทุนการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวอื่น(กลับรายการ)		-	-396		-	-396
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนในบริษัทร่วม	-778	-3,030	-5,225		-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร		-64	-312		-64	-312
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,211	10,410	1,631	2,211	10,410	1,631
ขาดทุนจากการอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4			4	-	-
รวมการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร	-19,514	-52,043	16,166	-19,369	-51,753	15,518
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน						
เงินปันผลรับ	-3,351	-5,057	-5,546	-3,646	-5,648	-5,915
ดอกเบี้ยรับ	-527	-1	-17	-527	-1	-17
ดอกเบี้ยจ่าย	4,682	4,753	2,251	4,682	4,753	2,251
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	675	169	1,546	826	471	2,564
ภาษีเงินได้จ่ายออก	-	-3,083	-2,769	-	-3,083	-2,769
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-4,592	(1,254)	-859	-4,592	-1,254	-859
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	-22,627	-56,516	10,773	-22,627	-56,516	10,773


รับรองความถูกต้อง

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2561	2563	2562	2561
เงินสดรับดอกเบี้ย	417	1	17	417	1	17
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์และโปรแกรมคอมพิวเตอร์	-3,732	-5,305	-4,354	-3,732	-5,305	-4,354
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-24	-346		-24	-346	
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	28	374	-	28	374
เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น	-	-	-469		-	-469
รับเงินปันผล	3,646	5,648	5,915	3,646	5,648	5,915
เงินสดรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	6,326		-	6,325
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น)	-95,000	-	0	-95,000	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	-94,692	26	7,809	-94,692	26	7,809
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน						
จ่ายดอกเบี้ย	-4,671	-4,778	-2,289	-4,671	-4,778	-2,289
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-24,920	1,583	-11,872	-24,920	1,583	-11,872
เงินสดรับกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,085,000	125,000		2,085,000	125,000	
เงินสดจ่ายกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-1,935,000	-60,000		-1,935,000	-60,000	
เงินสดจ่ายเพื่อลดหนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	-1,101	-		-1,101	-	
จ่ายเงินปันผล	-1,495	-5,232	-4,485	-1,495	-5,233	-4,485
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	117,813	56,573	-18,646	117,813	56,573	-18,646
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	494	83	-64	494	83	-64
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	545	462	526	545	462	526
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	1,039	545	462	1,039	545	462

.....รับรองถูกต้อง

บริษัท นิวซีตี้ (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน)

RATIO ANALYSIS

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIAUIDITY RATIO)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	2561		2562	2562	2561	
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.48	1.80	1.87	(เท่า)	1.48	1.80	1.87	(เท่า)
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	0.57	0.54	1.20	(เท่า)	0.57	0.54	1.20	(เท่า)
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	-0.06	-0.20	0.04	(เท่า)	-0.06	-0.20	0.04	(เท่า)
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	3.28	4.13	4.90	(เท่า)	3.28	4.13	4.90	(เท่า)
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	110	87	73	(วัน)	110	87	73	(วัน)
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	0.95	1.27	1.57	(เท่า)	0.95	1.27	1.57	(เท่า)
ระยะเวลายาวสินค้าเฉลี่ย	379	283	229	(วัน)	379	283	229	(วัน)
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	2.98	3.02	3.88	(เท่า)	2.98	3.02	3.88	(เท่า)
ระยะเวลารับหนี้	121	119	93	(วัน)	121	119	93	(วัน)
Cash Cycle	368	217	209	(วัน)	368	217	209	(วัน)
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหา								
กำไร (PROFITABILITY RATIO)								
อัตรากำไรขั้นต้น	26.22	33.79	31.41	(%)	26.22	33.79	31.41	(%)
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	-7.91	1.30	2.87	(%)	-7.88	1.11	2.75	(%)
อัตรากำไรอื่น	1.34	1.25	2.39	(%)	1.40	1.10	2.41	(%)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	-62.87	-679.88	56.43	(%)	-63.08	-679.88	58.85	(%)
อัตรากำไรสุทธิ	-7.81	1.29	2.82	(%)	-7.74	1.09	2.68	(%)
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	-8.13	1.86	4.30	(%)	-7.82	1.52	3.97	(%)

..........รับรองความถูกต้อง

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2561		2562	2562	2561
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการ							
ดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)							
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	-4.28	1.08	2.60	(%)	-4.19	0.90	2.44
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	-98.72	49.83	108.66	(%)	-98.30	45.63	104.12
อัตราภาระหนี้ของสินทรัพย์	0.55	0.84	0.92	(เท่า)	0.54	0.82	0.94
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน							
(FINANCIAL POLICY RATIO)							
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	1.05	0.76	0.67	(เท่า)	1.01	0.73	0.64
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	-3.69	-10.85	6.47	(เท่า)	-3.66	-10.79	6.92
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระ	-0.19	-1.32	0.51	(เท่า)	-0.19	-1.32	0.51
ผูกพัน (Cash Basis)							
อัตราการจ่ายเงินปันผล	-4.15	62.95	23.50	(%)	-4.17	73.90	24.50

.....รับรองความถูกต้อง

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			งบการเงินเฉพาะบริษัท		
	2563	2562	2561	2563	2562	2561
สินทรัพย์รวม	891,588	789,516	745,479	907,681	805,572	762,720
หนี้สินรวม	455,971	339,966	298,897	455,971	339,966	298,897
ส่วนของผู้ถือหุ้น	435,618	449,550	446,582	451,710	465,606	463,824
รายได้จากการขาย	454,947	637,113	665,719	454,947	637,113	665,719
รายได้รวม	461,126	646,288	676,678	463,404	648,388	682,136
กำไรขั้นต้น	119,297	215,296	209,083	119,297	215,296	209,083

..... รับรองความถูกต้อง

14. คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานสำหรับปี 2563

ภาพรวมของการดำเนินธุรกิจ

ปี 2563 บริษัทที่มีผลการดำเนินงานขาดทุนจำนวน 35.87 ล้านบาท ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 ในช่วงปลายเดือนมีนาคม จากการปิดห้างสรรพสินค้าในช่วงวันที่ 21 มีนาคม 2563 – 17 พฤษภาคม 2563 มีผลต่อรายได้จากขายสินค้าตามห้างสรรพสินค้า เป็นศูนย์ ในระยะเวลา 58 วัน และเกิดผลกระทบจากโรคระบาดอีกครั้งในช่วงปลายปี ส่งผลต่อเศรษฐกิจโดยรวมถดถอยลงอย่างต่อเนื่อง บริษัท ได้ปรับปรุงแผนการขายโดยจัดหาสินค้าที่เหมาะสมกับสถานการณ์ในท่ามกลางที่เกิดโรคระบาด เพื่อชดเชยรายได้ที่ขาดหายไป โดยจัดหาสินค้าจำพวกหน้ากากผ้า ทำการขายในรูปแบบ ส่ง – ปลีก ตามสถาบัน และ องค์กรต่าง ๆ ในช่วงเดือนมีนาคม- พฤษภาคม มีการตอบรับเป็นอย่างดี สินค้าไม่พอขาย โรงงานผลิตสินค้าไม่ทันตามความต้องการของลูกค้า สามารถทำยอดขายได้จำนวน 17.00 ล้านบาท แต่ช่วงกลางปีและปลายปี ยอดขายหน้ากากผ้าลดลง เนื่องจากมีสินค้าที่ผลิตออกมาสู่ตลาดมากเกินไปเกินความต้องการ รวมยอดการขายตลอดทั้งปี 63 มีจำนวน 17.54 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทได้มุ่งเน้นช่องทางการขายออนไลน์โดย มียอดการขายจำนวน 39.42 ล้านบาท เทียบกับปี 62 เพิ่มขึ้น 186.39 % มีสัดส่วนต่อรายได้การขายรวม 8.66 % มีอัตราการเติบโต 6.50 % นอกจากนี้บริษัทได้ปรับลดค่าใช้จ่ายทุกส่วนงานลง 24 % ก็ไม่สามารถทำผลการดำเนินงานเป็นบวกได้ ถึงอย่างไรบริษัทมีความมั่นใจที่จะนำพาองค์กรผ่านพ้นจากวิกฤตการณ์นี้ไปได้

ข้อมูลการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ

รายการ	งบการเงินแสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย (หน่วย: ล้านบาท)				งบการเงินเฉพาะกิจการ (หน่วย: ล้านบาท)			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)		2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
ขายสุทธิ	454.95	637.11	-182.16	-28.59	454.95	637.11	-182.16	-28.59
กลับรายการค่าเผื่อการค้าขาย ของเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1.98	1.51	0.47	31.13
รายได้เงินปันผล	3.35	5.06	-1.71	-33.79	3.65	5.65	-2.00	-35.40
รายได้อื่น ๆ	2.83	4.12	-1.29	-31.31	2.83	4.12	-1.29	-31.31
ต้นทุนขาย	335.65	421.82	-86.17	-20.43	335.65	421.82	-86.17	-20.43
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	124.16	162.63	-38.47	-23.65	124.16	162.63	-38.47	-23.65
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32.73	43.82	-11.09	-25.31	32.73	43.82	-11.09	-25.31
ผลขาดทุนจากผลประโยชน์ พนักงานตามกฎหมาย	-	7.82	-7.82	-100	-	7.82	-7.82	-100
แรงงาน								
ต้นทุนทางการเงิน	4.68	4.75	-0.07	-1.47	4.68	4.75	-0.07	-1.47
ส่วนแบ่งกำไร	0.78	3.03	-2.25	-74.26				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	-35.99	8.31	-44.30	-533.09	-35.87	7.08	-42.95	-606.64

.....รับรองความถูกต้อง

1. รายได้จากการขาย: สำหรับปี 2563 สินค้าที่มียอดการขายที่ลดลง 28.59 % จากการขายสินค้าจำพวกสิ่งทอ ลดลง 27.13 % เครื่องสำอาง ปรับตัวเพิ่มขึ้นในสินค้าประเภท สบู่ 4.49 % ส่วนผ้าผืน ลดลง 51.55 %

2. รายได้อื่น ๆ

รายได้อื่นๆ ประกอบด้วย ค่านายหน้า ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าบริการ ทั้งนี้ ค่านายหน้ารับลดลง 43.89 % จากการส่งออกของสินค้าต่างประเทศลดลง

3. ต้นทุนขาย

ในปี 2563 ต้นทุนขายอยู่ในระดับ 73.78 % ปี 2562 อยู่ในระดับร้อยละ 66.21% เพิ่มขึ้น 7.57 % เกิดจากการลดค่าของสินค้ามูลค่า 11.60 ล้านบาท และลดราคาสินค้าเพื่อกระตุ้นยอดขายระบบค่าส่งและค่าปลีก มีผลต่อสต็อกสินค้าลดลง 0.85 %

4. ค่าใช้จ่าย

ในปี 2563 มีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายจำนวน 124.16 ล้านบาท ลดลงจากปี 62 จำนวน 38.47 ล้านบาทคิดเป็น 23.65 % และค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 32.73 ล้านบาทลดลงจากปี 62 จำนวน 11.09 ล้านบาทคิดเป็น 25.31 % โดยมีค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		ค่าใช้จ่ายในการขาย		เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	2563	2562	2563	2562	บริหาร จำนวนเงิน	ขาย จำนวนเงิน	บริหาร %	ขาย %
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	19.52	30.40	83.42	111.44	-10.88	-28.02	-35.79	-25.14
ค่าขนส่ง	-	-	3.49	4.96	-	-1.47	-	-29.64
ค่าส่งเสริมการขาย และค่าโฆษณา	0.06	0.13	12.11	14.92	-0.07	-2.81	53.85	-18.83
ค่าบริการ	0.01	0.33	10.71	13.94	-0.32	-3.23	-96.97	-23.17
ค่าเช่า	2.31	3.07	1.66	2.79	-0.76	-1.13	-24.76	-40.50

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน มีสัดส่วน 65.61 % ของค่าใช้จ่ายรวม ลดลงจากปี 62 จำนวน 38.90 ล้านบาท คิดเป็น 27.43 %

แบ่งเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานในการบริหาร ลดลง 35.79% และในการขายลดลง 25.14 % ในปี 63 งดจ่ายโบนัส และงดรับพนักงานลาออกจากการเกษียณอายุงาน

ค่าขนส่ง ลดลง 29.64 % มีความสัมพันธ์กับยอดขายที่ลดลง

ค่าส่งเสริมการขายและค่าโฆษณา ลดลง 18.83 % จากการเปลี่ยนวิธีการทำสื่อโฆษณาผ่านระบบออนไลน์เพิ่มขึ้นและมีการทำโฆษณาทาง Website เป็นของตนเอง

ค่าบริการและค่าเช่า ลดลง 23.17% จากการงดจัดกิจกรรมขายสินค้าตามสถานที่ต่าง ๆ

.....รับรองความถูกต้อง

5. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
กำไรสุทธิ	-35.99	8.31	-44.30	-533.09	-35.87	7.08	-42.95	-606.64
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	-2.41	0.56	-2.97	-530.36	-2.40	0.47	-2.87	-610.64

ในปี 2563 มีผลขาดทุน 35.99 ล้านบาท เกิดจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโควิด19 ส่งผลต่อยอดขายลดลง 28.59 % การปรับตัวของต้นทุนขาย เพิ่มขึ้น 7.57% จากการลดราคาสินค้า เพื่อกระตุ้นยอดขาย เร่งระบายสินค้า และลดค่าสินค้าคงจำนวน 11.60 ล้านบาท มีผลต่อกำไรขั้นต้นลดลง 22.40 %

6. ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

(หน่วย:ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	573.63	507.64	65.99	13.00	573.63	507.64	65.99	13.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	317.96	281.87	36.09	12.80	334.05	297.93	36.12	12.12

6.1 ลูกหนี้การค้า นโยบายการให้สินเชื่อลูกค้าแต่ละประเภทแบ่งเป็น ดังนี้

6.1.1 การขายระบบ ฝากขาย (P.O.S) มีกำหนดเงื่อนไข การค้ามีระยะเวลา Credit term 90 วัน

6.1.2 การขายระบบ ค้าส่ง มีกำหนด เงื่อนไขการค้า มีระยะเวลา Credit term 30-60 วัน


6.1.3 การขายระบบ Modern Trade มีกำหนด เงื่อนไขการค้ามีระยะเวลา Credit term 60-90 วัน

สำหรับการรับชำระหนี้จากลูกหนี้ในระบบฝากขาย (P.O.S) ในช่วง เดือนเมษายนถึงเดือนมิถุนายน 2563 ได้มีการแบ่งจ่าย 2 รอบ รอบแรก ในช่วงต้นเดือนรับชำระ 70 % และรอบสองในช่วงปลายเดือน รับชำระ 30 % ส่วนระบบค้าส่ง มีการผ่อนจ่าย ชำระตั้งแต่เดือน เมษายน ถึง ตุลาคม 2563

6.2 สินค้าคงเหลือ มีมูลค่า 351.99 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 62 ลดลง 3.02 ล้านบาท เทียบเป็น 0.85 % มีสัดส่วนต่อสินทรัพย์ หมุนเวียนรวม 61.36 % แบ่งสต็อกคงเหลือตามห้างสรรพสินค้า เทียบเป็น 34.48 % ส่วนที่จัดเก็บในคลังสินค้า 53.90 % สินค้าขายฝาก 6.51 % และสินค้าในโชว์รูม 5.11 %

6.3 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ได้แก่ เงินฝากประจำระยะ 6 เดือน จำนวน 95.00 ล้านบาทมีสัดส่วนต่อสินทรัพย์ หมุนเวียน 16.56 %

6.4 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนเพิ่มขึ้น 12.80 % แบ่งเป็น ตราสารทุน-หลักทรัพย์จดทะเบียน เพิ่มขึ้น 8.78 % และตรา สารทุน-หลักทรัพย์ไม่อยู่ในความต้องการตลาด เพิ่มขึ้น 176.42 % ส่วนสินทรัพย์อื่น ๆ ลดลง 163.62%

..... รับรองความถูกต้อง

7. หนี้สินหมุนเวียน

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบเป็น %
รวมหนี้สินหมุนเวียน	386.30	281.87	104.43	37.05	386.30	281.87	104.43	37.05
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	69.67	58.10	11.57	19.91	69.67	58.10	11.57	19.91


7.1 หนี้สินหมุนเวียน ประกอบด้วย เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีมูลค่า 282.03 ล้านบาท มีสัดส่วนต่อหนี้สินหมุนเวียน 73.01 % จากเงินกู้ยืมระยะสั้นมีมูลค่า 275.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 62 จำนวน 150.00 ล้านบาท ในอัตราดอกเบี้ย 1.20 % ได้นำไปลดวงเงินเบิกเกินบัญชีที่มี อัตรา ดอกเบี้ย 6.25 - 7 % มีผลต่อเงินเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร ลดลง 24.92 ล้านบาท เทียบเป็น 77.99 % และนำไปฝากประจำระยะ 6 เดือน จำนวน 95.00 ล้านบาท

7.2 หนี้สินไม่หมุนเวียน ประกอบด้วย ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นจำนวน 2.56 ล้านบาท

เทียบเป็น 8.33 % มีสัดส่วนต่อหนี้สินไม่หมุนเวียน 47.82 % และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมีมูลค่า 31.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ก่อน 31.08% มีสัดส่วนต่อหนี้สินไม่หมุนเวียน 44.85 % เป็นการหาค่าภาษี DTA (Tax saving) ที่จะเกิดขึ้นในอนาคตและ DTL (Tax sacrifice) ตามมาตรฐานการบัญชีที่ TAS 12

8. กำไรสะสม (หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %
กำไรยังไม่จัดสรรยกมาหลังปรับปรุง	201.64	186.10	15.54	8.35	218.24	203.93	14.31	7.02
กำไรประจำปี	-35.99	8.31	-44.30	-533.09	-35.87	7.08	-42.95	-606.64
เงินปันผลจ่าย	-1.50	-5.23	-3.73	-71.32	-1.50	-5.23	-3.73	-71.32
คงเหลือกำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	164.15	189.18	-25.03	-13.23	180.87	205.78	-24.91	-12.11

..... รับรองความถูกต้อง

กำไรสะสม : ได้มีการปรับปรุงกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) แต่ไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ โดยนำนโยบายการบัญชีจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงินและกลุ่มมาตรฐานที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน และฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกและนโยบายการบัญชีใหม่ที่นำมาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 ประกอบด้วย ผลสะสมการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ ตามหมายเหตุ 4 จำนวน 17.63 ล้านบาท และโอนผลขาดทุนจากประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย -5.17 ล้านบาท คงเหลือเป็นกำไรสะสมต้นงวดในส่วนงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย เท่ากับ 201.64 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการ กำไรสะสมต้นงวดเท่ากับ 218.24 ล้านบาท

ในการประชุมผู้ถือหุ้นครั้งที่ 52 เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติการจัดสรรกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นจำนวนเงินที่จ่าย 1.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี ก่อน 71.32 %

9. ส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย : ล้านบาท)


รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %	2563	2562	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	เทียบ เป็น %
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	149.51	149.51	-	-	149.51	149.51	-	-
ทุนสำรองตามกฎหมาย	14.95	14.95	-	-	14.95	14.95	-	-
กำไรสะสมยังไม่จัดสรร	164.15	189.18	-25.03	-13.23	180.88	205.78	-24.90	-12.10
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น	107.01	95.91	11.10	11.57	106.37	95.36	11.01	11.55
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	435.62	449.55	-13.93	-3.10	451.71	465.60	-13.89	-2.98
มูลค่าตามบัญชี	29.14	30.07	-0.93	-3.09	30.21	31.14	-0.93	-2.99

9.1 กำไรสะสมยังไม่จัดสรร ลดลง สำหรับปี 63 มีผลขาดทุนการดำเนินงานสำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียมีจำนวน -35.99 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวน -35.87 ล้านบาท

9.2 องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น : ประกอบด้วย ค่าเผื่อราคาหลักทรัพย์ในความต้องการตลาด เพิ่มขึ้นจากปี 62 จำนวน 11.01 ล้านบาทเทียบเป็น 11.55 % จากระาคัดชั้นหลักทรัพย์ในวันสิ้นปีที่เพิ่มขึ้น

10. สภาพคล่องกระแสเงินสด

ในปี 2563 บริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิ(ใช้ไป)ใน) กิจกรรมดำเนินงาน จำนวน -22.63 ล้านบาท คิดลบลดลงจากปี 62 จำนวน 33.89 ล้านบาท เทียบเป็น 59.96 % จากสินค้าคงเหลือลดลงจากการซื้อสินค้าที่ลดลง และการจ่ายชำระหนี้ลดลง ส่วนกระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน คิดลบจำนวน -94.69 ล้านบาท จาก การนำเงินไปฝากกระยะสั้นกับสถาบันการเงินจำนวน 95.00 ล้านบาท และกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินเป็นบวก มีมูลค่า 117.81 ล้านบาท จากการกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 150.00 ล้านบาท

..... รับรองความถูกต้อง

11. สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน

บริษัทได้รับสินเชื่อจากสถาบันการเงินในรูปแบบวงเงินเบิกเกินบัญชี (OD) และเงินกู้ยืมระยะสั้น (P/N) ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

บาท)


ประเภท	จำนวนวงเงิน	จำนวนเงินใช้ไป		จำนวนเงินคงเหลือ
		จำนวนเงิน	%	
เงินเบิกเกินบัญชี (OD)	97.00	7.03	7.25	89.97
เงินกู้ยืมระยะสั้น (P/N)	322.00	275	85.40	47.00
รวม	419.00	282.03	67.31	136.97

ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในอนาคต

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักประเภทสินค้าแฟชั่นการแต่งกายสำหรับสุภาพสตรีและสุภาพบุรุษเป็นธุรกิจที่มีการเปลี่ยนแปลงตามยุคตามสมัยอยู่เสมอมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในอนาคตได้ดังต่อไปนี้

1. ความเชื่อมั่นของผู้บริโภคในความผันผวนของเศรษฐกิจและภัยธรรมชาติ
2. การนำนวัตกรรมเทคโนโลยีมาใช้ในการปฏิบัติงานในรูปแบบโซเชียลเน็ตเวิร์ค (Social Network) บนอินเทอร์เน็ตเป็นการเชื่อมโยงให้เกิดเครือข่ายสามารถรับรู้ข้อมูลได้พร้อมกันสร้างคอนเน็คชั่นใหม่ ๆ เริ่ม เข้ามามีบทบาทการทำธุรกิจซึ่งจะส่งผลกระทบต่อธุรกิจที่ไม่เตรียมความพร้อมในการเปลี่ยนแปลง บริษัทได้ตระหนักให้ความสำคัญและได้พัฒนา ตลาดออนไลน์ (Online Marketing) ใน www.newcitybangkok.com www.Sanremoinnerwear.com www.Facebook.com/Cherilonworld@cherilonworld และนำ Social Media หรือ Facebook ภายใต้ Cherilon Newcity Bangkok, Cherilon Dansmate, Cherilon, Cara Newcity และ www.shopatanywhere.com และมีการฝากขายสินค้าระบบออนไลน์ที่ LAZADA [ZALORA](http://www.ZALORA) และ Shopee ส่วนงานภายใน กระทั่งงานให้รัดกุมมากขึ้น ขจัดงานที่ซ้ำซ้อน ลดการทำงานที่ไม่จำเป็นออกไป และช่วยให้มีการประสานงานระหว่างหน่วยงานเพิ่มขึ้น เพื่อช่วยส่งเสริมประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการทำงานร่วมกัน ให้เป็นทิศทางเดียวกันเพื่อบรรลุวัตถุประสงค์ อีกทั้ง มีการลดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานโดยพนักงานที่เกษียณอายุและลาออก ไม่รับพนักงานทดแทน หรือเพิ่มพนักงาน โดยไม่จำเป็น พร้อมทั้งศึกษาดูงานเกี่ยวกับ การนำเทคโนโลยีมาพัฒนาองค์กร เพื่อก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัลต่อไป


3. เสถียรภาพทางการเมือง เป็นปัจจัยภายนอกขาดความเชื่อมั่นในการขยายแผนการลงทุน
4. ภาวะสุขภาพทางเศรษฐกิจ เป็นตัวชี้วัดอุปสงค์และอุปทานที่สำคัญต่อภาวะเศรษฐกิจที่ดีหรือถดถอยเป็นผลบวกหรือลบต่อการทำธุรกิจและไม่สามารถควบคุมได้
5. นโยบายการเปิดเสรีทางการค้า ส่งผลต่อการแข่งขันด้านราคา การลอกเลียนแบบสินค้า มีความรุนแรง และมีคู่แข่งรายใหม่ๆ เพิ่มขึ้นในอนาคตและการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมของผู้บริโภคจากการแต่งกายของสุภาพสตรีในการนิยมใส่กางเกงมากกว่ากระโปรงมีผลต่อสินค้าหลักของบริษัทอันได้แก่ถุงน่อง ซึ่งบริษัทได้ตระหนักและพยายามหาสินค้าอื่น ๆ มาทดแทนในแต่ละปี

..... รับรองความถูกต้อง

6. ร้านค้าแบบดั้งเดิมประเภทข้าว ข้าว และร้านค้าแผงลอย มีความไม่แน่นอนในการทำการค้าเป็นระบบแบบครอบครัวเสี่ยงต่อการขยายฐานการตลาดในอนาคต

7. คุณภาพ รูปแบบและยี่ห้อสินค้า มีความสำคัญหากยี่ห้อสินค้าไม่เป็นที่รู้จักกันอย่างแพร่หลาย และคุณภาพสินค้า และรูปแบบที่ไม่ตรงตามความต้องการของผู้บริโภคส่งผลต่อการทำธุรกิจโดยตรงต่อการสร้างรายได้ในปัจจุบันและอนาคต บริษัทสามารถดำรงอยู่ได้เพราะมีตราสินค้าที่รู้จักกันอย่างแพร่หลายมาเกือบ 50 กว่าปี คือ ตราเชอร์ล่อน และตราอื่นๆ ก็มีความพยายามที่จะสร้างให้เข้มแข็งและเป็นที่รู้จักกันอย่างแพร่หลายแต่ก็ยังไม่ประสบความสำเร็จในปัจจุบันแต่ก็มีการศึกษาค้นคว้าวิจัยอย่างต่อเนื่องเพื่อความก้าวหน้าและก้าวไกล

8. โรคระบาด เป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นในปี 2563 ที่ได้รับผลกระทบ และเป็นบทเรียนที่สำคัญในการทำธุรกิจในอนาคต ไม่ว่าจะเป็นการเรียนรู้ พลิกวิกฤตให้เป็นโอกาส ในการทำธุรกิจ เน้นความสำคัญกับ การนำเทคโนโลยีมาใช้ในการชีวิตประจำวันการสร้างเครือข่าย เพื่อเชื่อมโยงระหว่างกัน โดยผ่านช่องทาง Social Media บริษัทได้ตระหนักและให้ความสำคัญอย่างต่อเนื่องในการนำเทคโนโลยีมาสนับสนุนการทำงาน การพัฒนาสินค้า และการตัดสินใจ (Decision Support System) เพื่อการแข่งขันในการทำธุรกิจในอนาคตต่อไป

..... รับรองความถูกต้อง

